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Në bazë të raporteve të vëzhguesve dhe video analizës nga ndeshja e Prince Caffe Superliga plejofi – finalja e II, e zhvilluara me 07.05.2023, Komisioni i Garave bënë regjistrimin e ndeshjes:

Peja vs Trepça                                  107:79 ( 32:14,25:18,24:24,26:23)   1-1 
Gjyqtari kryesor: Valerio Grigioni   ITA  
Gjyqtari 1: Alessandro Perciavalle   ITA 
Gjyqtari 2: Artan Gashi  
Komesar për siguri: Artan Ejupi    
Vëzhguesi: Bekim Aliu   
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekte.
Skuadra B: Fer dhe korrekte, përveç për sjellje josportive me GT u ndëshkua lojtari Drilon Hajrizi.
Sjellja e shikuesve: Para fillimit të ndeshjes dhe kohë pas kohe gjatë ndeshjes tifozët vendas kane share dhe fyer basketbollistet mysafir.
Në çerekun e tretë, (3.52) janë gjuajtur 4 shkrebza në parket.
Pas përfundimit të ndeshjes lojtaret mysafire gjatë daljes nga palestra janë gjuajtur me dy shishe të zbrazëta të plastikes.
Në çerekun e katërt (8.56) është gjuajtur një shkrebz në parket.
Vërejtje tjera: Në çerekun e dyte, 50 sec para parafundit të pjesës së parë tifozet në tribunën qendrore kane shpalosur një transparent me ketë përmbajtje “Na nuk blejmë refera me pare”.








Vendime:
Drilon Hajrizi (KB Trepça) dënohet me 200 Euro, konform nenit 50,1 të PG
KB Peja dënohet me 400 Euro, konform nenit 49,6 të PG
KB Peja dënohet me 400 Euro, konform nenit 49,3 të PG



Në emër të Komisionit të Garave të Federatës së Basketbollit të Kosovës:
__________________
Leart Hoxha 
Kryesues i Komisionit
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